
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 13.4

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Projekt Konektivita, HW, SW, vybavení středních škol v Ústeckém kraji - 4. etapa v rámci IROP 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Souhlas Zastupitelstva Ústeckého kraje s realizací a zajištěním financování projektu s názvem „Konektivita, 
HW, SW, vybavení středních škol v Ústeckém kraji – 4. etapa“.

Nárok na rozpočet:
Celkové předpokládané výdaje projektu: 96.461.911,29 Kč vč. DPH
Celkové způsobilé výdaje: 62.397.350,00 Kč vč. DPH
Celkové nezpůsobilé výdaje: 34.064.561,29 Kč vč. DPH

Dotace EU ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů: 53.037.750,05 Kč
Dotace SR ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů: 3.119.867,35 Kč
Povinné spolufinancování 10 % celkových způsobilých výdajů: 6.239.735,30 Kč

Předfinancování 100 % celkových výdajů projektu v předpokládané výši 96.461.911,29 Kč, zajištění 
povinného 10% spolufinancování z předpokládaných celkových způsobilých výdajů ve výši 6.239.735,30 Kč a 
nezpůsobilé výdaje v předpokládané výši 34.064.561,29 Kč budou hrazeny z Fondu investic a rozvoje 
Ústeckého kraje v období let 2025–2026.

Podíl Ústeckého kraje zahrnuje povinné spolufinancování způsobilých výdajů projektu. Rozpočet projektu a 
struktura financování se může měnit v závislosti na výsledku zadávání veřejných zakázek, aktuální potřeby 
financování projektové přípravy, na změnách při realizaci projektu a na eventuálním krácení dotace ze strany 
poskytovatele. V důsledku těchto skutečností může dojít k navýšení podílu financování Ústeckého kraje.

Přílohy: 

13.4-1 Název: bod 13.4 priloha 1 black .pdf Žádost o dotaci U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

1. výjimku z Rozpočtových pravidel Ústeckého kraje Čl. 3 bod 6

2. realizaci projektu „Konektivita, HW, SW, vybavení středních škol v Ústeckém kraji – 4. etapa“ v souladu 
s podmínkami výzvy č. 42 „Střední školy“ Integrovaného regionálního operačního programu , prioritní osa 



Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního 
dědictví

3. zajištění předfinancování projektu v plné výši předpokládaných celkových výdajů projektu 96.4621.911 
Kč včetně povinného spolufinancování projektu v předpokládané výši 6.239.735,30 Kč (10% z 
předpokládaných celkových způsobilých výdajů) a zajištění financování nezpůsobilých výdajů projektu (v 
současné době v předpokládané výši 34.064.561,29 Kč)

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu Ústeckého kraje je k projednání předkládáno rozhodnutí o realizaci projektu „Konektivita, HW, 
SW, vybavení středních škol v Ústeckém kraji – 4. etapa“ na jehož realizaci byla dne 28.6.2024 byla 
předložena žádost o podporu do výzvy č. 42 Integrovaného regionálního operačního programu „Střední 
školy“, s registračním číslem projektu: CZ.06.04.01/00/22_042/0005358. Žádost o podporu splnila podmínky 
přijatelnosti a formální náležitosti.

Souhlas se zpracováním a předložením žádosti o podporu do odpovídající výzvy schválila Rada Ústeckého 
kraje usnesením č. 174/97R/2024 ze dne 02.05.2024.

Vzhledem k nutnosti zahájení realizace úvodní fáze projektu (pasivní prvky) již v lednu roku 2025, je třeba 
schválit výjimku z Rozpočtových pravidel a schválit realizaci projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace.

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Konektivita, HW, SW, vybavení 
středních škol v Ústeckém kraji – 4. etapa“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu bylo schváleno 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 079/109R/2024 ze dne 16.10.2024.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo investiční záměr na celou akci Konektivita, HW, SW, vybavení 
středních škol v Ústeckém kraji usnesením 103/6Z/2021. Tento záměr byl rozdělena do 6 etap pro možnost 
podání žádostí o podporu.

Cílem projektu je zlepšení vzdělávací infrastruktury na středních školách v Ústeckém kraji. Dojde k 
zásadnímu zkvalitnění vnitřní konektivity (síťové infrastruktury) na páteřních školách Ústeckého kraje. 
Realizací bude naplněn současný standard pro konektivitu škol. Zvýší se odolnost školy vůči aktuálním 
negativní hrozbám a dojde k výraznému pokroku v oblasti inkluze a digitálního zázemí pro výuku. Předmětem 
projektu je kompletní obnova digitálního vybavení, pořízení zejména serverů, diskových polí, agregačních a 
přístupových switschů, wifi přístupových bodů, firewallů, strukturované kabeláže (rozvaděče, kabely, lišty, 
zásuvky, optické trasy, montážní práce), obslužného softwaru (operační serverové systémy, antiviry, 
helpdesky, virtualizace), instalačních, konfiguračních a projekčních prací. Díky těmto novým technologiím 
dojde k zefektivnění a zkvalitnění výuky, k rozvoji inovativních metod a forem vzdělávání.

V 4. etapě projektu jsou zařazeny:

Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická Ústí nad Labem,
příspěvková organizace

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace.

Ukončení projektu je předpokládáno do 31.12.2025.

Řízení projektu je v gesci odboru regionálního rozvoje, který na projektu úzce spolupracuje zejména s
odborem investičním, odborem školství mládeže a tělovýchovy a také s příslušnými p.o.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman
vedoucí odboru regionálního rozvoje Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 
04.12.2024

2 Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)   Ing. Vlastimil Skála 
4.12.2024

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková


